
Turnierprotokoll

60 Jahre Minigolf in Hamburg

SV Lurup v. 1959 e.V. Bahnengolfsparte

Turnien

Veranstalten

Datum:

System(e): Miniaturgolf

0i.09.2019 Ort Hamburg Lurup

Turnierleiter: Jürgen Fahrenkrog

Gruppe'l

Oberschiedsrichter: Herbert 5churig,VfL Lohbrügge

Schiedsrichter: Matthias Erhart. BGC Bremen

Schiedsrichter: AlexanderMrohs,NiendorferMC

Schiedsrichter

Schiedsrichter

Gruppe 2 Gruppe 3

Auswechslungen:

Besondere Vorkommn isse

terbrechung wegen Regen 'l 1:30 - 12:00 Uhr

Ausnahmen für Spieler/ln nen

Strafen:

Besonderheiten, Beschädisungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen DMV Spc*ordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung lury {bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertiqen}

Bestätigun g aller Obersch iedsrichter

01-09.2019 Turnierleiter:

az'

Jürsen Fahrenkros L{-D



60 Jahre Minigolf in Hamburg
Turnier

am 1. September 2019 in Lurup

Ergebnislisten



Kürzel:

1 SV Lurup SVL

2 Niendorfer MC NMC

3 Tempelhofer MV TMV

4 MC Flora Elmshorn MFC Ergebnisliste: Jürgen Fahrenkrog,  SV Lurup

5 BGC Bremen BGC B

6 MGC Brunsbüttel MGC B Basisnote:  

7 VfL Lohbrügge VfL Basisschnitt:  

8 TSV Kücknitz TSV K

9 Hamburger MC HMC

10 MGC Olympia Kiel Oly Kiel

11 Minigolfcard MG Card

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 1 67144 Gina Ehrich SVL 34 34 24 29 121 30,250

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 403 38241 Margit Bornkessel SVL 31 29 31 27 118 29,500 n.St.

2. 401 62949 Hildegard Krawutschke NMC 25 32 33 28 118 29,500 n.St.

3. 402 3116 Maren Kröger MGC B 26 26 33 39 124 31,000

4. 404

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 505 66398 Petra Dahrendorf SVL 22 30 30 28 110 27,500

2. 504 37917 Veronika Wentzel VfL 34 34 24 26 118 29,500

3. 501 66919 Susanne Wriedt MCF 23 32 33 34 122 30,500

4. 502 28892 Kirsten Fahrenkrog NMC 35 35 32 32 134 33,500

5. 503 37992 Helga Wittkopf BGC B 37 29 42 40 148 37,000

6. 506 66147 Petra Janßen SVL 38 34 38 40 150 37,500

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 616 5225 Bernd Kunz Oly Kiel 24 25 24 24 97 24,250

2. 614 29046 Peter Brandis TSV K 21 27 22 28 98 24,500

3. 601 10260 Hans Wriedt MCF 26 23 24 30 103 25,750

4. 612 65794 Dieter Grimm SVL 29 23 30 22 104 26,000

5. 615 4114 Detlev Kiesow TSV K 28 25 27 25 105 26,250

6. 609 5612 Boto von Beuningen VfL 26 24 29 31 110 27,500

7. 610 30255 Herbert Schurig VfL 26 24 30 30 110 27,500

8. 603 44123 Uwe Steier NMC 30 30 29 23 112 28,000

9. 602 48112 Walter Rinke MCF 27 27 25 34 113 28,250

10. 608 3168 Erich Kröger MGC B 32 31 29 34 126 31,500

11. 606 35214 Thomas Warnkens BGC B 37 32 29 29 127 31,750

12. 607 36717 Rainer Grohse MGC B 30 29 36 38 133 33,250

13. 613 67264 Richard Grünberg TSV K 42 36 31 33 142 35,500

14. 605 66441 Heinrich Uetzmann TMV 47 37 60 45 189 47,250

103,466

27,184

Teilnehmende Vereine

Einzelergebnisse

Schülerinnen

Runde 1-4

Seniorinnen Ak 2

Vorrunden

Vorrunden

Senioren Ak 2

Vorrunden

Seniorinnen Ak 1



St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 708 1010972 Holger Rüdebusch MG Card 22 24 21 24 91 22,750

2. 709 66721 Stefan Rebstock HMC 28 24 26 21 99 24,750

3. 702 66340 Reiner Neumann BGC B 25 29 22 24 100 25,000

4. 703 65947 Matthias Erhart BGC B 29 25 26 27 107 26,750

5. 706 43555 Jens Bock SVL 26 26 26 34 112 28,000

6. 704 29268 Manfred Burmeister MGC B 34 23 26 31 114 28,500

7. 705 66399 Matthias Dahrendorf SVL 33 26 29 31 119 29,750

8. 707 3321479 Olaf Engellenner MG Card 23 38 34 32 127 31,750

9. 701 30769 Volker Tatzelt NMC 31 39 35 31 136 34,000

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 803 67485 Lisa Mohr MGC B 23 33 28 31 115 28,750 n.St.

2. 801 35102 Ramona Christiansen MCF 28 28 31 28 115 28,750 n.St.

St.-

Nr.
Pass-

Nr.
Vorname Name Verein Summe Schnitt

1. 908 38557 Alexander Mrohs NMC 20 23 22 20 85 21,250

2. 903 46031 Florian Wietz NMC 23 22 24 18 87 21,750

3. 909 49854 Björn Voß Oly Kiel 25 24 22 23 94 23,500

4. 902 43553 Jörg Hannmann NMC 23 25 25 25 98 24,500

5. 906 37916 Marcel Wentzel VfL 27 24 27 30 108 27,000

6. 905 33928 Thorben Schmidt MGC B 26 27 27 30 110 27,500

7. 907 67338 Tobias Kirscht HMC 26 29 28 29 112 28,000

8. 904 67486 Mario Biller MGC B 35 28 27 32 122 30,500

allgemeine Klasse männlich

Vorrunden

Vorrunden

Vorrunden

Senioren Ak 1

allgemeine Klasse weiblich



Platz Pass-Nr. Vorname Name Verein Summe Schnitt

66340 Reiner Neumann BCB 25 29 22 24

1010972 Holger Rüdebusch MG Card 22 24 21 24

47 53 43 48 191 23,875

30255 Herbert Schurig VfL 26 24 30 30

46031 Florian Wietz NMC 23 22 24 18

49 46 54 48 197 24,625

65947 Matthias Erhart BGC B 29 25 26 27
49854 Björn Voß Oly Kiel 25 24 22 23

54 49 48 50 201 25,125

65794 Dieter Grimm SVL 29 23 30 22

4114 Detlev Kiesow TSV K 28 25 27 25

57 48 57 47 209 26,125

33928 Thorben Schmidt MGC B 26 27 27 30

66398 Petra Dahrendorf SVL 22 30 30 28

48 57 57 58 220 27,500

66919 Susanne Wriedt MCF 23 32 33 34

66721 Stefan Rebstock HMC 28 24 26 21

51 56 59 55 221 27,625

48112 Walter Rinke MCF 27 27 25 34

37916 Marcel Wentzel VfL 27 24 27 30

54 51 52 64 221 27,625

67264 Richard Grünberg TSV K 42 36 31 33

38557 Alexander Mrohs NMC 20 23 22 20

62 59 53 53 227 28,375

38241 Margit Bornkessel SVL 31 29 31 27

5612 Boto von Beuningen VfL 26 24 29 31

57 53 60 58 228 28,500

37917 Veronika Wentzel VfL 34 34 24 26

67338 Tobias Kirscht HMC 26 29 28 29

60 63 52 55 230 28,750

191

197

201

209

220

2278.

Runden 1-4

Doppel- Ergebnisse

221

221

230

228

1.

2.

3.

4.

6.

9.

10.

5.

6.



28892 Kirsten Fahrenkrog NMC 35 35 32 32

43553 Jörg Hannmann NMC 23 25 25 25

58 60 57 57 232 29,000

62949 Hildegard Krawutschke NMC 25 32 33 28

35102 Ramona Christiansen MCF 28 28 31 28

53 60 64 56 233 29,125

67486 Mario Biller MGC B 35 28 27 32

43555 Jens Bock SVL 26 26 26 34

61 54 53 66 234 29,250

29268 Manfred Burmeister MGC B 34 23 26 31

67144 Gina Ehrich SVL 34 34 24 29

68 57 50 60 235 29,375

67485 Lisa Mohr MGC B 23 33 28 31

3116 Maren Kröger MGC B 26 26 33 39

49 59 61 70 239 29,875

35214 Thomas Warnkens BGC B 37 32 29 29

44123 Uwe Steier NMC 30 30 29 23

67 62 58 52 239 29,875

66399 Matthias Dahrendorf SVL 33 26 29 31

3168 Erich Kröger MGC B 32 31 29 34

65 57 58 65 245 30,625

29046 Peter Brandis TSV K 21 27 22 28

37992 Helga Wittkopf BGC B 37 29 42 40

58 56 64 68 246 30,750

10260 Hans Wriedt MCF 26 23 24 30

66147 Petra Janßen SVL 38 34 38 40

64 57 62 70 253 31,625

3321479 Olaf Engellenner MG Card 23 38 34 32

36717 Rainer Grohse MGC B 30 29 36 38

53 67 70 70 260 32,500

30769 Volker Tatzelt NMC 31 39 35 31

66441 Heinrich Uetzmann TMV 47 37 60 45

78 76 95 76 325 40,625

253

233

234

235

239

239

232

12.

13.

14.

15.

245

246

11.

260

15.

17.

18.

19.

325

20.

21.



M1 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

606 35214 Thomas Warnkens 37 32 29 29

702 66340 Reiner Neumann 25 29 22 24

703 65947 Matthias Erhart 29 25 26 27

503 37992 Helga Wittkopf 37 29 42 40

91 83 77 80 331 27,583

M2 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

601 10260 Hans Wriedt 26 23 24 30

602 48112 Walter Rinke 27 27 25 34

501 66919 Susanne Wriedt 23 32 33 34

801 35102 Ramona Christiansen 28 28 31 28

76 78 80 92 326 27,167

M3 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

902 43553 Jörg Hannmann 23 25 25 25

903 46031 Florian Wietz 23 22 24 18

908 38557 Alexander Mrohs 20 23 22 20

66 70 71 63 270 22,500

M4 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

607 36717 Rainer Grohse 30 29 36 38

608 3168 Erich Kröger 32 31 29 34

704 29268 Manfred Burmeister 34 23 26 31

905 33928 Thorben Schmidt 26 27 27 30

88 79 82 95 344 28,667

M5 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

904 67486 Mario Biller 35 28 27 32

803 67485 Lisa Mohr 23 33 28 31

402 3116 Maren Kröger 26 26 33 39

84 87 88 102 361 30,083

M6 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

906 37916 Marcel Wentzel 27 24 27 30

504 37917 Veronika Wentzel 34 34 24 26

609 5612 Boto von Beuningen 26 24 29 31

610 30255 Herbert Schurig 26 24 30 30

79 72 80 86 317 26,417

Runde 1-4

Runde 1-4

VfL Lohbrügge

MGC Brunsbüttel 2.

MGC Brunsbüttel 1.

Runde 1-4

Mannschaften (Wertung: 3 aus 4 je Runde)

Runde 1-4

MC Flora Elmshorn

BGC Bremen

Niendorfer MC 1

Runde 1-4

Runde 1-4

Runde 1-4



M7 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

505 66398 Petra Dahrendorf 22 30 30 28

705 66399 Matthias Dahrendorf 33 26 29 31

1 67144 Gina Ehrich 34 34 24 29

89 90 83 88 350 29,167

M8 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

403 38241 Margit Bornkessel 31 29 31 27

612 65794 Dieter Grimm 29 23 30 22

706 43555 Jens Bock 26 26 26 34

86 78 87 83 334 27,833

M9 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

613 67264 Richard Grünberg 42 36 31 33

614 29046 Peter Brandis 21 27 22 28

615 4114 Detlev Kiesow 28 25 27 25

91 88 80 86 345 28,750

M10 Summe Schnitt

St.Nr. Pass-Nr. Vorname Name

701 30769 Volker Tatzelt 31 39 35 31

603 44123 Uwe Steier 30 30 29 23

502 28892 Kirsten Fahrenkrog 35 35 32 32

401 62949 Hildegard Krawutschke 25 32 33 28

86 97 94 82 359 29,917

TSV Kücknitz Runde 1-4

Niendorfer MC 2. Runde 1-4

SV Lurup 1. Runde 1-4

SV Lurup 2. Runde 1-4



Mannschaft Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Schnitt

1. Niendorfer MC 1. 66 70 71 63 270 22,500

2. VfL Lohbrügge 79 72 80 86 317 26,417

3. MC Flora Elmshorn 76 78 80 92 326 27,167

4. BGC Bremen 91 83 77 80 331 27,583

5. SVLurup 2. 86 78 87 83 334 27,833

6. MGC Brunsbüttel 1. 88 79 82 95 344 28,667

7. TSV Kücknitz 91 88 80 86 345 28,750

8. SV Lurup 1. 89 90 83 88 350 29,167

9. Niendorfer MC 2. 359 97 94 82 359 29,917

10. MGC Brunsbüttel 2. 84 87 88 102 361 30,083

Platzierung der Mannschaften


